
FAQ Procedura aperta per la fornitura di vestiario della Polizia Locale di Napoli – 13.10.2015 

 

Domanda n. 1 

In riferimento al punto III.2.3. del bando di gara – capacità tecnico professionale, si chiede di 

precisare se l’importo di una fornitura espletata nel triennio 2012-2013-2014 debba essere almeno 

pari a quello oggetto della gara.  

 

Risposta 

Il requisito indicato al punto III.2.3) del bando di gara relativamente alla Capacità tecnico-

professionale “… aver svolto nel triennio 2012-2013-2014, una fornitura analoga a quella oggetto 

della gara…”,  è riferito alla sola tipologia della fornitura ossia ai capi di vestiario. Nessun requisito 

è richiesto in merito al valore economico della fornitura, in caso contrario sarebbe stato specificato 

nel bando di gara in un’apposita clausola. 

 

 

Domanda 2 

In riferimento ai termini di consegna previsti dal Capitolato Speciale d’Appalto, si chiede di 

precisare i tempi di recupero per il rilievo di misure per i dipendenti assenti nei primi venti giorni 

lavorativi e i relativi tempi di consegna dei capi di vestiario per tali soggetti. 

 

Risposta 
Eventuali assenze di dipendenti sono da rapportarsi ad eventi straordinari e non prevedibili, ad 

esempio malattie, infortuni, ecc. pertanto non è possibile stabilire, a priori, dei termini ben definiti 

entro i quali disporre il rilievo delle misure. E comunque la durata dell’appalto non andrà oltre a 

quanto previsto dal bando di gara al punto II.2.3.  

 

 

Domanda 3 

Chiarimenti in merito ai capi usurati da smaltire. 

 

Risposta 

Così come previsto dal Capitolato Speciale d’appalto – Capo II – Modalità di Esecuzione della 

fornitura, art. 3 – Assistenza post-vendita, il ritiro dei capi usurati oggetto di precedenti forniture è 

in capo all’aggiudicataria in sede di assistenza post vendita (tre mesi dal completamento della 

fornitura). 

In merito alla localizzazione del sito si precisa che i capi usurati saranno ritirati presso l’Ufficio 

Risorse Materiali – Comando Centrale sito in via de Giaxa, n. 5. 

 

 

Domanda n. 4 

È possibile visionare il Giaccone Impermeabile completo di Copripantalone? 

 

Risposta 

È possibile visionare il capo previo appuntamento da concordare contattando le utenze 081/7957160 

– 61 – 77 – 2967. 

 

 

 

 

 

 

 



CHIARIMENTI TECNICI IN MERITO AI CAPI OGGETTO DELLA GARA 

 

Quesito n. 1 

Si richiede di conoscere il numero esatto dei capi maschili e femminili precisando il grado rivestito 

dagli Ufficiali. 

 

Risposta  

Si precisa che il numero di dipendenti che dovranno ricevere il capo è così ripartito: 

Cod. UO01U/D – Giacca Uomo/Donna Invernale/Estiva 

- Uomini n. 75, di cui Ufficiali n. 34 così suddivisi: 1 Colonnello, 3 Tenenti Colonnello, 30 

Capitani; 

- Donne n. 17, di cui Ufficiali n. 3 così suddivisi: 1 Tenente Colonnello, 2 Capitani; 

Cod. RDC01U/D – Cappotto Uomo/Donna 

- Uomini n. 17, di cui Ufficiali n. 3 così suddivisi: 1 Colonnello, 2 Capitani; 

- Donne n. 11, di cui Ufficiali n. 1 così suddivisi: 1 Capitano; 

 

Quesito n. 2 

Precisare se la fornitura del Berretto Uomo/Donna Estivo/Invernale preveda anche la foderina 

copricalotta gialla retroriflettente AV02A e la foderina impermeabile. 

 

Risposta 

Per entrambi i capi, Cod. UO14U - Berretto Uomo Estivo/Invernale e Cod. UO14D – Berretto 

Donna Estivo/Invernale, è richiesta la fornitura della sola foderina di ricambio in tessuto 

elasticizzato. 

 

Quesito n. 3 

Precisare se il cinturone Cod. UO20X deve essere in pelle o in poliammide. 

 

Risposta 

Il cinturone Cod. UO20X deve essere in poliammide, così come indicato nel Capitolato Speciale 

d’Appalto. Per la fibbia si rimanda a quanto previsto dal Regolamento Regionale. 

 

Quesito n. 4 

Precisare la tipologia della suola delle calzature Cod. UO28U – Calzatura Uomo 

Estiva/Invernale. 

 

Risposta 

La tipologia delle suole delle calzature Cod. UO28U – Calzatura Uomo Estiva/Invernale è la 

seguente: 

- Calzatura uomo estiva: suola in cuoio con piantella e sopratacco in gomma, antiscivolo, 

antistatica, con elevata resistenza all’abrasione; 

- Calzatura uomo invernale: suola in gomma con sistema di ricambio d’aria certificato, 

antiscivolo, antistatica, con elevata resistenza all’abrasione. 

 

Quesito n. 5 

Precisare la tipologia della suola delle calzature Cod. UO29D – Calzatura Donna 

Estiva/Invernale. 

 

Risposta 

La tipologia delle suole delle calzature Cod. UO29D – Calzatura Donna Estiva/Invernale è la 

seguente: 



- Calzatura donna estiva: suola in cuoio con piantella e sopratacco in gomma, antiscivolo, 

antistatica, con elevata resistenza all’abrasione; 

- Calzatura donna invernale: suola in gomma con sistema di ricambio d’aria certificato, 

antiscivolo, antistatica, con elevata resistenza all’abrasione. 

Inoltre si specifica che i modelli di calzatura donna sono i seguenti: 

- Calzatura invernale, mocassino; 

- Calzatura estiva, decolletè. 
 

Quesito n. 6 

Precisare la tipologia della personalizzazione del logotipo del capo Cod. TO04X – Polo Unisex. 

 

Risposta 

Il logotipo, così come previsto dal Regolamento Regionale, per il capo Cod. TO04X – Polo Unisex 

deve essere rifrangente di colore grigio-argento. 

 

Quesito n. 7 

Precisare la tipologia della personalizzazione del logotipo del capo Cod. TO06X – Maglietta 

Unisex. 

 

Risposta 

Il logotipo, così come previsto dal Regolamento Regionale, per il capo Cod. TO06X – Maglietta 

Unisex deve essere rifrangente di colore grigio-argento. 

 

Quesito n. 8 

Precisare la tipologia del tessuto del capo Cod. TO12X – Calzamaglia. 

 

Risposta 

Così come già precedentemente specificato nelle FAQ pubblicate sul sito comunale in data 

05.10.2015, il capo Cod. TO12X – Calzamaglia deve essere realizzato in “…tessuto T19 in fibra 

sintetica ad elevata coibenza termica… “. 

 

Quesito n. 9 

E’ prevista a corredo del capo Cod. TO14X – Berretto Tipo Baseball Estivo/Invernale una 

foderina A.V.?  

 

Risposta 

Il Regolamento Regionale non prevede la fornitura A.V. per il capo Cod. TO14X – Berretto Tipo 

Baseball Estivo/Invernale. Per la versione invernale il berretto deve prevedere imbottitura interna 

senza copriorecchie. 

 

Quesito n. 10 

Si richiedono ulteriori precisazioni circa la foggia e i tessuti da impiegare per il capo Cod. MM02X 

– Giaccone Impermeabile Unisex. 

 

Risposta 

Trattandosi di prima fornitura secondo i criteri previsti dal Regolamento Regionale, questa stazione 

appaltante non ha il campione del capo Cod. MM02X – Giaccone Impermeabile Unisex.  

La foggia del suddetto capo sarà accertata da apposita commissione così come previsto dall’art. 4 

del Capitolato Speciale d’Appalto e per quanto attiene il tessuto, si deve fare riferimento a quanto 

previsto dal Regolamento Regionale. 

 

 


